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Der er også 8 minutter til, hr. formand. 
Jeg må sige endnu en gang til finansmini- 

steren, at som jeg har sagt før, er de tal, jeg 
kommer med her, tallene for 1980 og tallene 
for 1981, og det er altså fra 1980 til 1981, 
OECD forudser en stigning -  det sagde jeg 
også før -  ifølge det materiale, der er udleve- 
ret til Nationalbankens repræsentantskab. 
Det er måske lidt meget at bede om udsættel- 
se af mødet for at finde det frem. Jeg har det 
liggende oppe på mit kontor, og straks vi er 
færdige her, skal jeg hente det og overbringe 
det til finansministeren. Jeg er lidt chokeret 
over, at han ikke kender materialet allerede. 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
En allersidste bemærkning fra min side 

skal være, at hr. Ellemann-Jensen kan da 
ikke tro på en stigning i det danske beta- 
lingsbalanceunderskud fra 1980 til 1981 med 
de foranstaltninger, der nu er gennemført. 

(Kort bemærkning). 

Christophersen (V): 
Her taler vi ikke om tro, her taler vi om 

faktiske oplysninger. Jeg kan fuldt ud be- 
kræfte den oplysning, hr. Ellemann-Jensen 
har givet. Den troede jeg egentlig finansmini- 
steren var i besiddelse af. Det er vurderinger, 
der er udarbejdet -  i hvert fald af OECD; 
jeg troede egentlig, det var med den danske 
regerings aktive medvirken -  på et tidspunkt, 
hvor den nuværende forligslovgivning er 
taget med ind i forudsætningerne. Jeg synes, 
finansministeren for sin egen skyld skulle 
stifte bekendtskab med den vurdering, inden 
vi går videre med denne debat. Jeg har ikke 
noget imod at vente til efter sommerferien. 
Det kan endda være, ministeren kan drage 
en politisk lære af oplysningerne. 

Formanden: 
Jeg forstår, der ikke er stillet forslag om 

udsættelse af mødet i aften. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden af Ole 
Espersen (S) (se foran) 
vedtoges med 83 stemmer mod 79. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag om motiveret dagsorden af 

Christophersen (V) (se foran). 
Forslag om motiveret dagsorden af 

Glistrup (FP) (se foran). 
Forslag om motiveret dagsorden af 

Wilhjelm (VS) (se foran). 
Forslag om motiveret dagsorden af 

Poulsgaard (FP) (se foran). 
Forslag om motiveret dagsorden af Alfred 

Hansen (DR) (se foran). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Glistrup (FP) 
og Askjær Jørgensen (FP) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om begræns- 
ning af tyrkerdrænet i danske skatteydermid- 
ler. 

(Beslutningsforslag nr. B 133). 

Da jeg må anse forslagets titel -  jeg under- 
streger, det alene er forslagets titel, der er 
tale om -  som utilbørlig over for den tyrki- 
ske nation og tyrkiske gæstearbejdere her i 
landet, har jeg henstillet til ordføreren for 
forslagsstillerne at ændre denne titel, hvilket 
han imidlertid har afslået. 

Efter at have drøftet spørgsmålet i præsi- 
diet og i udvalget for forretningsordenen fo- 
reslår jeg, at forslaget afvises i medfør af for- 
retningsordenens § 23. Mit forslag vil komme 
til afstemning i mødet i morgen. 

Fra medlem af folketinget Aage Andersen, 
der har orlov på grund af sygdom, har jeg 
modtaget meddelelse om, at han fra og med 
den 11. juni atter kan give mødet i tinget. 
Stedfortræderens, Niels V. Andersens, hverv 
som midlertidigt medlem af folketinget ophø- 
rer fra nævnte dato at regne. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Udv.for forretningsordenen (9/6 80): 


